UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-DTTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày      tháng    năm 2023

V/v vận động tham gia các

giải báo chí

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Trường BTVH Pali Trung cấp Nam bộ;

- Trường TH, THCS và THPT iSchool;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và

  Giáo dục thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ công văn số 45/CV-HNBT ngày 23/8/2023 của Hội Nhà báo Việt

Nam tỉnh Sóc Trăng về việc vận động tham gia các giải báo chí.

Sở Giáo dục và Đào tạo để nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai, vận động

cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh và học viên tích cực tham

gia các giải báo chí cụ thể như sau:

1. Các giải và thời gian nộp bài:

- Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI,

năm 2023 - 2024 do Ban Trường trực ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam phối họp với Hội Nhà báo Việt Nam tổ chức. Thời gian nộp bài trước ngày

29/7/2024;

- Giải báo chí toàn quốc về “Nông nghiệp, nông dân, nông thôn Việt

Nam” năm 2023 do Hội Nhà báo Việt Nam tổ chức. Thời gian nộp bài trước ngày

15/11/2023;

- Giải Báo chí toàn quốc “Vì sự nghiệp Giáo dục Việt Nam” do Bộ Giáo

dục và Đào tạo phối hợp Hội Nhà báo Việt Nam, Ban Tuyên giáo trung ương, Bộ

Thông tin và Truyền thông tổ chức. Thời gian nộp bài trước ngày 28/9/2023;

- Giải Báo chí tỉnh Sóc Trăng năm 2024, tác phẩm dự thi phải là những tác

phẩm báo chí viết về Sóc Trăng đã sử dụng trên các phương tiện thông tin đại

chúng. Thời gian nộp bài trước ngày 08/01/2024.

2. Địa điểm nộp bài dự thi: Các đơn vị nộp bài tại Văn phòng Hội Nhà báo

tỉnh Sóc Trăng, Lầu 1 số 02D đường Phú Lợi, Phường 2, Thành phố Sóc Trăng,

tỉnh Sóc Trăng.

* Lưu ý khi nộp bài dự thi:

- Đối với các phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố tổng

hợp danh sách theo từng đơn vị trực thuộc, theo từng giải dự thi và đóng thành

gói chung để gửi về Văn phòng Hội Nhà báo tỉnh Sóc Trăng (có thể chia nhỏ để

2

gửi, đặt tên cho từng gói để gửi: Ví dụ. Phòng GDĐT TP Sóc Trăng 01, gói tiếp

theo 02…);

- Các đơn vị trực thuộc: lập danh sách theo từng giải dự thi và đóng thành

từng gói để gửi về Văn phòng Hội Nhà báo tỉnh Sóc Trăng (có thể chia nhỏ để

gửi, đặt tên cho từng gói để gửi: Ví dụ. Trường THPT Hoàng Diệu 01, gói tiếp

theo 02…).

(Đính kèm Thể lệ Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc”

lần thứ XVI, năm 2023-2024; Thể lệ Giải báo chí toàn quốc về “Nông nghiệp,

nông dân, nông thôn Việt Nam” năm 2023; Thể lệ Giải báo chí toàn quốc “Vì sự

nghiệp Giáo dục Việt Nam”; Thể lệ Giải báo chí tỉnh Sóc Trăng 2024 ngày

21/7/2022).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo, triển khai

thực hiện nghiêm túc và báo cáo kết quả, số lượng người tham gia về email:

lamphuonghao@soctrang.edu.vn sau khi kết thúc thời gian trao giải.

Mọi khó khăn vướng mắc, đơn vị liên hệ ông Lâm Phương Hảo, chuyên

viên phòng Giáo dục dân tộc – Giáo dục thường xuyên, số điện thoại: 0908500066

hoặc số điện thoại 02993.616.041 để phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, DTTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Mười

mailto:lamphuonghao@soctrang.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T14:28:15+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Thạch Song<tsong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T15:58:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Việt Mười<nguyenvietmuoi@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:09:10+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:09:17+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:09:22+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T16:09:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!